

اخبار
<b>پست برده کنار گیری وزیر دفاع انگلیس</b>
<div><span></span></div> <div>امشان فاش نشد، گزارش داد که بن والاس، وزیر دفاع سابق انگلیس چند هفته قبل از ترک پست خود تهدید کرده بود که قرارداد خرید بالگردهای «شینوک» از ایالات متحده را لغو خواهد کرد.</div>
به گزارش ایسنا، طبق گزارش نشریه تایمز، براساس این قرارداد انگلیس ۱۴ بالگرد شینوک FV-H تولید شرکت آمریکایی بوئینگ را دریافت خواهد کرد که انتظار می‌رود اولین مورد از آنها در سال ۲۰۲۶ عرضه شود.
این نشریه به نقل از مقامات انگلیسی که نامشان فاش نشد، گزارش داد که بن والاس، وزیر دفاع وقت انگلیس طی مذاکرات داخلی در هفته‌های اخیر پیشنهاد لغو این قرارداد را به عنوان بخشی از طرح وزارتخانه‌اش برای کاهش هزینه‌ها ارائه کرد. او گفت که در اوایل ماه اوت، وزیر دفاع وقت انگلیس نامه‌ای به لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا ارسال کرده و در آن به لغو احتمالی این قرارداد اشاره کرده بود.
بن نوشته این روزنامه، والاس احتمالاً بابت هزینه این بالگرد به دنبال لغو این قرارداد بوده، اما ظاهراً عصبانیت او از دست ایالات متحده و جو بایدن، رئیس جمهور این کشور که از نامزدی او برای پست دبیرکلی ناتو حمایت نکرده بود، بی‌تأثیر نبوده است.
به گزارش اسپوتنیک، در ۳۱ اوت، والاس پس از چهار سال حضور در وزارت دفاع انگلیس، نامه استعفا <span></span> ی خود را برای ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس ارسال کرد. در همان روز، دفتر ریشی سوناک اعلام کرد که گرنث شپس به عنوان وزیر دفاع جدید منصوب شد.
<b>هشدار دوباره روسیه به ناتو</b>
<div><span></span></div> <div>معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد گفت، رویارویی نظامی در اوکراین به مرحله‌ای رسیده که به راحتی می‌تواند یک درگیری تمام عیار را میان روسیه و ناتو ایجاد کند.</div>
به گزارش راشا تودی، دیمیتری پولیانسکی، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در پاسخ به پرسش‌هایی مطرح‌شده در شبکه اجتماعی «ایکس» گفت: ما بارها هشدار داده‌ایم که موقعیت بسیار خطرناک است و خطر بزرگی نسبت به درگیری مستقیم میان روسیه و ناتو وجود دارد. ائتلاف تحت رهبری ایالات متحده از هر طریق ممکنی بجز استقرار مستقیم نیروها، اوکراین را حمایت می‌کند.
او بدون اشاره به مثال خاصی تصریح کرد: مسکو شاهد حضور برخی از آموزش‌دهندگان در مزدور در اوکراین است. برخی پیام‌های عجیب درباره مرگ افسران و ژنرال‌های ناتو شک و شباهتی را برمی‌انگیزد. ما این موضوع را که متخصصان ناتو در حال شرکت در برخی اقدامات مربوطه در اوکراین هستند، نمی‌توانیم رد کنیم.
پولیانسکی ضمن اشاره به وضعیت فعلی و تسلیحات غربی تأکید کرد: وضعیت کنونی برای ارتش اوکراین بسیار بد است و کمک‌های غربی تنها رستگاری آن‌ها می‌باشد. بسیاری از مردم در آمریکا و جاهای دیگر شروع به درک این قضیه می‌کنند که رژیم کیف در حال شکست است.
وی در پایان مجدداً هشدار داد: هرچیزی که منکس است رخ دهد. در بحبوحه چنین درگیری شدید ناشی میان روسیه و ناتو، هر چیزی محتمل است.
حامیان غربی اوکراین بارها گفته‌اند که در درگیری روسیه-اوکراین مستقیماً شرکت نمی‌کنند و هیچ نقش مستقیمی ندارند اما روسیه با اشاره به کمک‌های میلاردی این کشورهای غربی از جمله آمریکا تأکید کرده که چنین اقدامی به منزله مداخله مستقیم در این درگیری می‌باشد.

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه مطرح کرد

## رابطه تهران، ریاض در مسیر هموار

حتی اگر عربستان مایل باشد رابطه‌ای با اسرائیل برقرار کند، به نحوی اعلام می‌کند که «ما علیه ایران، متحد نخواهیم شد» این موضوع را امارات، چند ماه پیش بیان کرد؛ بنابراین تصور نمی‌شود که یک فضای ویژه در پایگاه‌های هوایی در عربستان یا امارت در اختیار نیروهای نظامی اسرائیل قرار بگیرد و اجازه اقدامی علیه ایران به اسرائیل داده شود. البته باید به این نکته توجه کنیم که بهبود رابطه بین ایران و عربستان باید حفظ شود و به سمت جلو حرکت کند. اسرائیل نیز به خوبی می‌داند که نمی‌تواند هیچ اقدام خاصی علیه مراکز هسته‌ای ایران انجام دهد، چرا که زیر زمین و پراکنده است. بنابراین، از یک سو، رابطه ایران و عربستان به تدریج بهبود پیدا می‌کند و از سوی دیگر، به مصلحت عربستان نیست که علیه ایران، اقدامی را شکل دهد.



وزیر امور خارجه ایران، امیرعبداللهیان، گفته است که ارزیابی ما از روند پیشرفت روابط با عربستان سعودی مثبت است.»
این استاد ژئوپلیتیک گفت: «حتی اگر عربستان مایل باشد رابطه‌ای با اسرائیل برقرار کند، به نحوی اعلام می‌کند که «ما علیه ایران، متحد نخواهیم شد» این موضوع را امارات، چند ماه پیش بیان کرد؛ بنابراین تصور نمی‌کنم که یک فضای ویژه در پایگاه‌های هوایی در عربستان یا امارت در اختیار نیروهای نظامی اسرائیل قرار بگیرد و اجازه اقدامی علیه ایران به اسرائیل داده شود. البته باید به این نکته توجه کنیم که بهبود رابطه بین ایران و عربستان باید حفظ شود و به سمت جلو حرکت کند. اسرائیل نیز به خوبی می‌داند که نمی‌تواند هیچ اقدام خاصی علیه مراکز هسته‌ای ایران انجام دهد، چرا که زیر زمین و پراکنده است. بنابراین، از یک سو، رابطه ایران و عربستان به تدریج بهبود پیدا می‌کند و از سوی دیگر، به مصلحت عربستان نیست که علیه ایران، اقدامی را شکل دهد.»
وی افزود: «در کنار این موارد، به نظر می‌رسد که مساله هسته‌ای ایران نیز وارد فاز جدیدی شده و مذاکراتی، شکل گرفته است. بخشی از این مذاکرات سری است و قرار نیست انتشار عمومی پیدا کند. غنی‌سازی ایران نیز بر اساس توافق که با آمریکا انجام شده، روی ۶۰ درصد متوقف شده است و حتی رئیس سازمان انرژی اتمی این نوع مطلب را بیان کرده، بنابراین من معتقدم، عاملی که می‌توانست بپناه اسرائیل، برای حمله به ایران باشد، به طور کامل تضعیف شده است. اگر این توافق بین ایران و آمریکا به نتایجی قابل تامل برسد، اسرائیل بدون حمایت آمریکا این توان و قدرت را از خود نمی‌بیند که به ایران حمله کند. افزون بر این ها، اگر توافق ایران و آمریکا به سمت جلو حرکت کند و نتیجه‌بخش باشد (خواه برجام و خواه غیر برجام)، آمریکا چنین اجازه‌ای را به اسرائیل نخواهد داد.»
فرج‌راد در پایان گفت: «آن چه که رسانه‌های غربی به عنوان احتمال اختلاف عربستان و ایران به خاطر نزدیکی عربستان با اسرائیل، منتشر می‌کند، یا از روی بی اطلاعی است، یا ذهنیت کهنه‌ای وجود دارد که اطلاعات به روزسانی نشده را منتشر می‌کند، یا نویسندگان این نوع مقالات به دنبال تنش زایی هستند. درواقع برخی شیطنت‌های رسانه‌ای با هدف به ثمر نرسیدن توافقات شکل می‌گیرد.»

### تصور نمی‌شود ایجادارتباط بین اسرائیل و عربستان که با حمایت آمریکا و بر پایه شروط عربستان،شکل خواهد گرفت، بتواند برای ایران مشکل یا دغدغه‌ای ایجاد کند

### بسرده‌های ایران و آمریکا؛ تنش‌های اقتصادی و سیاسی در خوزه خاوند گفت: تحریم ایران چهار برابر زمانی که سیاست فشار حداکثری در آمریکا علیه‌اش اعمال می‌شد امروز عمده‌ای از منافع مالی مسدود شده ایران آزاد شده و زندانیان ایرانی و آمریکا در حال آزاد شدن و تبادل هستند. فلاح‌تپیشه نماینده پیشین مجلس از دنبال‌کردن این سیاست در حالی که در سال انتخابات قرار داد حتما سود سیاسی را دنبال می‌کند و ایران هم با توجه به مشکلات اقتصادی، منفعت مالی و اقتصادی دارد. او در پاسخ به اینکه آیا کشورهای دیگر عضو برجام به ویژه کشورهای اروپایی با این توافق نانوشته همراهی خواهند کرد و روسیه که در حال جنگ با جبهه غرب بر سر اوکراین است چطور، اظهار کرد: واکنش منفی و سرد آن‌ها را تاکنون شاهد بودیم و این نشان می‌دهد با این توافقی که میان ایران و آمریکا به طور غیرمستقیم شکل گرفته، آن‌ها از منافع برجامی خود دور می‌شوند به ویژه سه کشور اروپایی؛ با این وجود معتقدم ایران و آمریکا باید زودتر این کار را می‌کنند. اروپایی‌ها از این روند ناراضی هستند اما آمریکا تلاش دارد برای کاهش این ناراحتی، ایران را از جنگ اوکراین دور کند و این باعث می‌شود مواضع طرف اروپایی هم تعدیل شود.

فلاح‌تپیشه تصریح کرد: معتقدم وقتی آمریکایی‌ها توان حفظ ایران در شرایط فشار حداکثری را ندارند، ایران نباید دچار خودتخریمی شود و تخفیف‌های قابل توجه در حوزه نفت به کشورهای خریدار بدهد. ایران باید قیمت تازه‌ای برای صادرات نفت خود ارائه دهد. همچنین معتقدم ایران نباید به ساختار برنامه هسته‌ای خود دست بزند و در پی تعدیل آن باشد چون آمریکایی‌ها هرچند فشار را تعدیل کردند اما ساختار تحریم را حفظ کردند.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: دولت ایران باید به دنبال ایجاد پستوانه مردمی برای انتخابات مجلس شورای اسلامی و نیز انتخابات ریاست‌جمهوری در سال آینده باشد. دولت ایران باید طوری عمل کند که نفع اقتصادی مدیریت تنش در زندگی مردم محسوس و ملموس شود. زمانی که منافع مسدود شده نژاد و پنج برابر فشار حداکثری نفت صادر می‌کند، باید نتیجه آن در بهبود اوضاع اقتصادی و نیز در تقویت و تحکیم سیاست‌خارجی دیده شود.

وی توصیه کرد: بخشی از گرانی‌ها در کشور ناشی از کمبود دلار برای وارد کردن کالاهای اساسی است. ایران می‌تواند واردات کالاهای اساسی‌اش را و تأمین ذخیره استراتژیک کالای اساسی‌اش را با پول‌هایی که در کشورهای دیگر دارد هزینه کند تا به این شکل قیمت‌ها را کاهش دهد. در زمینه بازگشت پول بخشی از پول‌های ما قابلیت نهارت دارند. اما توصیه من این است که در این بخش پول‌های نهارتی را برای پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای خرج کنیم و از کشورهای دیگر بخواهیم پول‌مان را به این شکل پس دهند. بهترین شرایط است که پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای و صنعتی تعریف کنیم تا بخشی از عقب‌ماندگی عمرانی را جبران شود.

خبر
<b>رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعلام کرد توافق نانوشته ایران و آمریکا به مدیریت تنش منجر شده است</b>
<div><span></span></div> <div>حشمت‌الله فلاح‌تپیشه نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به واسطه کشورهای منطقه با تأکید بر اینکه توافقی نانوشته میان ایران و آمریکا شکل گرفته است و نشانه بارز آن هم «مدیریت تنش» است. فلاح‌تپیشه نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در حالی مدیریت تنش هستند و صحبت آقای امیرعبداللهیان که گفتند در قالب ابتکار عمان مذاکراتی در حال انجام است، به همین معناست. دو طرف ایران و آمریکا در نهایت به این نتیجه رسیدند که زمان و شرایط برای امکان اجرا و احیای برجام را در داخل کشورهای خود ندارند. آقای بایدن می‌داند اگر برجام احیا شود نمی‌تواند به تعهداتش در قبال آن عمل کند. ایران هم به همین شکل امکان بازگشت به تعهداتش بدون اینکه ماه‌هازی قابل توجهی دریافت کند، ندارد.</div>
به گزارش ایسنا، وی در تشریح جزئیات آنچه مدیریت تنش میان ایران و آمریکا خواند گفت: این مدیریت تنش چند ویژگی دارد؛ اول اینکه فقط محدود به موضوع و مسایل هسته‌ای نیست. این نوعی نوعی میز قرمز دو کشور در مسقط تشکیل دادند که در آنجا تنش‌های مختلف را مدیریت می‌کنند. شاهد هستیم در ۶ ماه اخیر به ویژه اقدامات ایدایی دو طرف در منطقه و کشورهایی که تضاد منافع با یکدیگر دارند، به مداخل رسیده و از سوی در سازمان‌های بین‌المللی مثل شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ایران صادر نمی‌شود. همچنین در حوزه اقتصادی و مدیریت تحریم، ایران چهار برابر زمانی که سیاست فشار حداکثری در آمریکا علیه‌اش اعمال می‌شد امروز عمده‌ای از منافع مالی مسدود شده ایران آزاد شده و زندانیان ایرانی و آمریکا در حال آزاد شدن و تبادل هستند. فلاح‌تپیشه ادامه داد: آمریکا از دنبال‌کردن این سیاست در حالی که در سال انتخابات قرار داد حتما سود سیاسی را دنبال می‌کند و ایران هم با توجه به مشکلات اقتصادی، منفعت مالی و اقتصادی دارد. او در پاسخ به اینکه آیا کشورهای دیگر عضو برجام به ویژه کشورهای اروپایی با این توافق نانوشته همراهی خواهند کرد و روسیه که در حال جنگ با جبهه غرب بر سر اوکراین است چطور، اظهار کرد: واکنش منفی و سرد آن‌ها را تاکنون شاهد بودیم و این نشان می‌دهد با این توافقی که میان ایران و آمریکا به طور غیرمستقیم شکل گرفته، آن‌ها از منافع برجامی خود دور می‌شوند به ویژه سه کشور اروپایی؛ با این وجود معتقدم ایران و آمریکا باید زودتر این کار را می‌کنند. اروپایی‌ها از این روند ناراضی هستند اما آمریکا تلاش دارد برای کاهش این ناراحتی، ایران را از جنگ اوکراین دور کند و این باعث می‌شود مواضع طرف اروپایی هم تعدیل شود.

از سوی یک استاد دانشگاه تشریح شد

### چین حساب‌شده‌تر از روسیه رفتار می‌کند

از آنچه که فکر می‌کنیم، رفتار می‌کنند. معتقدم آنها به تایوان حمله نخواهند کرد و اساساً رفتار مشابه روسیه را از چین‌ها نمی‌توانیم مشاهده کنیم؛ چراکه جنس حکومت، دولت و حتی ملت در چین و روسیه با یکدیگر تفاوت فاحش دارد. بر همین اساس چینی‌ها بسیار حساب‌شده‌تر از مسکو در مورد برنده‌های جاری خود با ایالات متحده رفتار می‌کنند. وی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا پکن در شرایط فعلی اولیوبت خود را بر روی تایپه قرار داده یا خیر، خاطرنشان کرد: با توجه به مشکلات اقتصادی که در نظام بین‌الملل خصوصاً بعد از جنگ اوکراین به وجود آمده به نظرم چین فعلاً در حال پیش بردن راهبردهای خود بر اساس همان اهداف دراز مدت است و یک‌باره دست به ریسک عجلوانه نخواهد زد. حتی پکن ارسال تسلیحات آمریکا به تایوان را نظاره می‌کند اما در نهایت چینی‌ها تمام مولفه‌ها و به خصوص مسال تجاری و اقتصادی را ارزیابی می‌کنند تا بتوانند در موعد مناسب پاسخ آخر را به آمریکا و تایوان بدهند، اما اینکه انتظار داشته باشیم یک‌باره دست به اقدامات رادیکال سیاسی یا نظامی بزنند، باید آن را دور از ذهن بدانیم.

